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Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Rigshospitalet har i anledning af spørgsmå- 

let oplyst følgende: 
»Direktionen har forelagt det af folketings- 

medlem Asbjørn Agerschou stillede spørgsmål 
for hospitalets epidemiafdeling og hudafde- 
ling, der begge foretager undersøgelser for 
HIV-smitte. 

Endvidere er spørgsmålet forelagt for børne- 
afdelingen, der varetager den østdanske hæmo- 
filicenterfunktion, der omfatter såvel børn som 
voksne hæmofilipatienter. 

Endelig er spørgsmålet forelagt hospitalets 
vævstypelaboratorium, der foretager immuno- 
logiske undersøgelser som led i undersøgelsen 
for HIV-smitte og som led i kontrollen og be- 
handlingen af HIV-smittede patienter. 

Epidemiafdelingen har oplyst, 
-  at der i screeningsklinikken -  hvor personer 

uden henvisning undersøges for HIV-smitte 
-  oprettes særlige minijournaler, og at der si- 
den 1. januar 1988 foretages edb-registrering 
af alle personer, der undersøges for HIV- 
smitte, samt at der er mulighed for anonymi- 
tet, hvis personen ønsker dette, 

-  at HIV-smittede personer, der går til 
kontrol/behandling i afdelingens ambulato- 
rium, registreres i et manuelt kartotek og 
journalarkiv, samt 

-  at patienter, der indlægges som følge af HIV- 
infektionen, registreres som øvrige indlagte 
patienter i Kommunedatas Røde Hospitals- 
system. 
Endvidere har epidemiafdelingen oplyst, at 

afdelingen fra 1. januar 1988 er begyndt at føre 
et manuelt oversigtsark med journalresuméark 
for alle HIV-smittede patienter i afdelingen, 
der har fået optaget journal. 

Børneafdelingen har oplyst, at afdelingen ik- 
ke har etableret noget register over patienter, 
der har fået konstateret HIV-smitte, men at der 
hos den behandlende læge, der varetager hæ- 
mofilicenterfunktionen, føres en intern ar- 
bejdsliste over hæmofilipatienter, der er fundet 
HIV-smittede. 

Fra hudafdelingen er det oplyst, at der i afde- 
lingen ikke findes registre over personer, der er 
fundet HIV-smittede. 

Fra vævstypelaboratoriet er det oplyst, at der 
foretages en manuel registrering af samtlige 
prøver, laboratoriet modtager til undersøgelse, 
ligesom alle undersøgelsesresultater registreres 

i laboratorieprotokollen. Dette gælder også for 
så vidt angår prøver, der vedrører HIV-smitte- 
de personer. 

Endvidere oplyser vævstypelaboratoriet, at 
der i laboratoriet føres et manuelt kartotek over 
de personer, der er fundet HIV-smittede. 

Endelig oplyser vævstypelaboratoriet, at en 
mindre del af laboratoriets undersøgelser regi- 
streres i et edb-system, der er oprettet med hen- 
blik på et forskningsprojekt. Nogle af disse un- 
dersøgelser hidrører fra HIV-smittede perso- 
ner. Der er mulighed for anonymitet, hvis per- 
sonen ønsker dette.« 

Jeg kan henholde mig til det af Rigshospita- 
let anførte, idet jeg dog kan tilføje, at Sund- 
hedsstyrelsen har oplyst, at de optegnelser, der 
foretages i forbindelse med undersøgelse og be- 
handling af HIV-smittede personer, ikke ad- 
skiller sig fra de optegnelser, der foretages ved- 
rørende andre sygdomme. Jeg skal dog i denne 
forbindelse gøre opmærksom på, at der er mu- 
lighed for anonymitet ved undersøgelse for til- 
stedeværelsen af HIV-antistoffer i lighed med 
undersøgelser for andre seksuelt overførbare 
sygdomme. 

Spm. nr. S 71 

Til sundhedsministeren (17/6 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren undersøge, hvordan der til- 

syneladende kan stilles en grov fejldiagnose om 
kræft af lægerne på Odense Sygehus og Rigsho- 
spitalet og den fastholdes, mens undersøgelser 
i Vesttyskland fastslår, at der ikke er kræft hos 
patienten?« 

Begrundelse 

Der henvises til den såkaldte Idasag, hvor so- 
cialudvalget i Odense satte politi ind for at fin- 
de Ida og fjerne hende fra hendes forældre til 
tvangsbehandling af en sygdom, der åbenbart 
nu viser sig ikke at være til stede. 

Svar (23/6 88): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Hverken Sundhedsministeriet, Sundhedsvæ- 

senets Patientklagenævn eller Sundhedsstyrel- 
sen har modtaget nogen henvendelse fra Idas 
forældre vedrørende en eventuel fejldiagnosti- 
cering af Ida. Jeg finder det -  på baggrund af 


